E s t a d o  d o  R i ó  G r a n d e``d o  S u 1

PREFE[TURA MUNIC]PAL DE PONTE PBETA'
Fonés:543o83-5o7a,/3o83-5o84/3o83-5o85`/'3oa3T5o87/99ig3-2793

::T::;:::;ná:tnr:::,T?9P90-nàeEPpgár7Ság-oovj::.pCo:tpeJ;:3t.:àgà"'oool-39

\  PROJETO DE LEI  N° 048/2025. DE 23 DE SETEMBRO DE 2025.    ,

Ãlteraade5criçãodosartigos1°,2:.e.5°.dq
i.eiMuhicri;;;:;2-.5-ii-há25.edáouJasprqridênciris.

JOSIEL  FEENANDO  GRISFLI;  Prefeito  Mmicipal  de Porite  Preta, :•'     +\JO,\=\\J   lrl=,\:\+\+*+` -,-.    _--_-='       '

Fffl do Rio Grande do S\ul, no uso das atribuições que lhe são confffidas péla ljei
Orgânicà do Município.i      ,                                                              L

FAÇOSABERqueaCâmmMuni,cipddeVereadpresaprovoTeFu
sanciono ç promulgo `g segui,nte líeí:                                 '    \'                                                \

),

'Ar[1°-,Adescriçãodoartigo1°daLaMunicipaln°2.511/2025ricacom

aseguíntefedação:
"FicaaPoderExecutivQMunicipalautorizadoacriaroseguintePrograma

de Vias é Estrada§ Vjcinais MurLicipais.
\`

AH. 2° --A descriçãó do aftigo 2° da Lei Municipal n° 2.511/2025  fica
cri? séguinte redação:,    ,

"Ficaop'oderExecútivoMunicipàlautorizadoaçriamseguinteprograma

na Lei de Diretrizes.Orçamentária§ de -2025:
cq.Àção '  Descrição Valor

1 .029 Pavimentação   de   Vias   e   Estradas   Vicir)ais   Estaduais      e -  R$500.000.00

Municipais.\Destimdas ao Escózmento produtivo     `
Descrição dos Objeti`ros do Programa: Custear ^despesas com a pavimentaçãoí

de Vias e Estradas Vicri'àis Muiiicipais.

`  a segujpte'red#;
'     Art. 3° -A descriéão do artigo 5° da iieí Munj6ipai p° 2.5i i#025 fica`com

ffEsta Lei éntra em vigqr na data de sua publicação."  -

Gabinste do Préfeito 'Muni
setembro do 'mo de 2025:

•\

Pqntc P,

Prntítcotado em

üamara_Mü'ni±ip*,ancnv,çltÉaure}osiEL

ai dé Pánte`Preta, aos 23  días do mes de

APFNONpiDogm22JDff2É
`3ado.res

poNut'ÉPFRÊ"
Opfivu)4cM#

)

Fonçs:543083L-50`7B/'3083-51)84/3083.5085/3083-5087/99193-2793
E-maih admini`stTqcao@pontepr®taT§.gov.br    CNPJ: 93.539.161/P001ú9 , `
A+. Severlno senhori, 299 r cEP: 9973.5rooo -Ponte preta/RS              ,

AO Exmo. Sr.                                                                         €
\

WELisoN JOSÉ VÁLDUGA  '  ,
MD. Presídante da câmara de véreadores     ,

Nesta Cidade

AssuntorÉncaminhamento eJustificativa do ,Pmjetú de _Lci nm48flo,25     '

E-xcelentíssimo senhor presidente:  '              é\

-Naoportmidadeémqucordiahen¢ocumprimentamos,encaminhamos

ÓProje,tode`Léin°,o48no25queretiflcqartigósdaLeíMqícipaln°2:`5ii/2o25.,
`      o pràsente projeto de.iei tem, por oúóetivãJ corigir errri de diÉtação.e

infomgçõcsrçpassad#eqqivocadamepte,ajustmdoosaftigospflmqüe[eflitamosdados
àorretos. ,Essas alterações garantem a élarezft a precisãoj3 a efetiv`idade da lei, evitando
interirctaçõés equivocadíB`,e a§segurarido sua correta aplicação.`        ~

`d presente brQje-to comtempla o interesse\público bcal,   `,  ,

çÍ     Âssim é qqe submetemosa apreciação dos Nóbres Edis o presepte prõjeto.
\1_                      ,           J

\-`:.:.`_;:.r-.

Lc-|maüariyá::,#:f=-_:càvereaaur€.-

:,F¥Eà/±ProtocoJado

---_ `

•    '  J     /Hpd*Ài.cm4J.±!2ÉÉ
c  mar6i_rr-r.f ,,;::T;,."-á..eadore8   / `  ,

poHut'É#ffiTA
04áwm@h8:#